

Министерство информатизации и связи Республики Мордовия

ПРИКАЗ

г.Саранск

OT 24 abyom. Solor

No 105

«Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Министерства информатизации и связи Республики Мордовия, по которым лицам, их замещающим, запрещено открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»

В соответствии с подпунктом «и» пункта 1 части 1 статьи 2 Федерального закона от 7 мая 2013 г. № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», во исполнение пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от 8 марта 2015 г. № 120 «О некоторых вопросах противодействия коррупции», Указа Главы Республики Мордовия от № 75-УГ «Об утверждении марта 2020 г. перечня должностей государственной гражданской службы Республики Мордовия, по которым лицам, их замещающим, запрещено открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами» приказываю:

1. Утвердить прилагаемый перечень должностей государственной гражданской службы Министерства информатизации и связи Республики Мордовия, по которым лицам, их замещающим, запрещено открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.

- 2. Организационному отделу ознакомить заинтересованных государственных гражданских служащих с настоящим приказом под роспись.
- 3. Приказ Министерства информатизации и связи Республики Мордовия от 31 мая 2015 г. № 46 «О запрете открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках» признать утратившим силу.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Министр

И.А. Вольфсон

Приложение к приказу Мининформсвязи Республики Мордовия от 14 GF. 2020 г. № 105

Перечень

должностей государственной гражданской службы Министерства информатизации и связи Республики Мордовия, по которым лицам, их замещающим, запрещено открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами

Первый заместитель Министра – начальник управления цифрового развития Министерства информатизации и связи Республики Мордовия; первый заместитель Министра информатизации и связи Республики Мордовия;

заместитель Министра информатизации и связи Республики Мордовия.